

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)			
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>						
Immobilisations incorporelles						
. Frais d'établissement						
. Frais de recherche et développement						
. Donations temporaires d'usufruit						
. Concessions, brevets, licences, Marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires						
. Fonds commercial						
. Autres immobilisations incorporelles						
. Immobilisations incorporelles en cours						
. Avances et acomptes						
Immobilisations corporelles						
. Terrains						
. Constructions						
. Installations techniques, matériel & outillage industriels						
. Autres immobilisations corporelles	46 168	28 634	17 534	0,46	20 121	0,59
. Immobilisations corporelles en cours						
. Avances & acomptes						
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés						
Immobilisations financières						
. Participations et Créances rattachées						
. Autres titres immobilisés						
. Prêts						
. Autres						
<b>TOTAL (I)</b>	<b>46 168</b>	<b>28 634</b>	<b>17 534</b>	<b>0,46</b>	<b>20 121</b>	<b>0,59</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>						
Stocks et en-cours						
Avances et acomptes versés sur commandes						
Créances						
. Créances clients, usagers et comptes rattachés					1 600	0,05
. Créances reçues par legs ou donations						
. Autres	1 098 345		1 098 345	28,77	1 277 977	37,16
Valeurs mobilières de placement	900 000		900 000	23,57		
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	1 799 586		1 799 586	47,14	2 135 210	62,08
Charges constatées d'avance	2 295		2 295	0,06	4 426	0,13
<b>TOTAL (II)</b>	<b>3 800 226</b>		<b>3 800 226</b>	<b>99,54</b>	<b>3 419 214</b>	<b>99,41</b>
Frais d'émission des emprunts (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion Actif (V)						
<b>TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)</b>	<b>3 846 394</b>	<b>28 634</b>	<b>3 817 760</b>	<b>100,00</b>	<b>3 439 335</b>	<b>100,00</b>

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)	
<b>FONDS PROPRES</b>				
Fonds propres sans droit de reprise				
. Fonds propres statutaires				
. Fonds propres complémentaires				
Fonds propres avec droit de reprise				
. Fonds statutaires				
. Fonds propres complémentaires				
Ecart de réévaluation				
Réserves				
. Réserves statutaires ou contractuelles				
. Réserves pour projet de l'entité				
. Autres				
Report à nouveau	482 688	12,64	89 141	2,59
Excédent ou déficit de l'exercice	20 594	0,54	393 547	11,44
Situation nette (sous total)	503 282	13,18	482 688	14,03
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
<b>TOTAL (I)</b>	<b>503 282</b>	13,18	<b>482 688</b>	14,03
<b>FONDS REPORTES ET DEDIES</b>				
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés	2 360 814	61,84	1 463 569	42,55
<b>TOTAL (II)</b>	<b>2 360 814</b>	61,84	<b>1 463 569</b>	42,55
<b>PROVISIONS</b>				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
<b>TOTAL (III)</b>				
<b>DETTES</b>				
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	465	0,01	522	0,02
Emprunts et dettes financières diverses				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	133 761	3,50	261 019	7,59
Dettes des legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales	169 368	4,44	130 640	3,80
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes			898	0,03
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance	650 070	17,03	1 100 000	31,98
<b>TOTAL (IV)</b>	<b>953 664</b>	24,98	<b>1 493 078</b>	43,41
Ecart de conversion passif (V)				
<b>TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)</b>	<b>3 817 760</b>	100,00	<b>3 439 335</b>	100,00
<b>ENGAGEMENTS REÇUS</b>				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
<b>ENGAGEMENTS DONNÉS</b>				

COMPTE DE RÉSULTAT		Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%	
		Total	%	Total	%	Variation	%		
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION:</b>									
Cotisations									
Ventes de biens et services									
- Ventes de biens									
- dont ventes de dons en nature									
- Ventes de prestations de services		-20 000				-20 000		N/S	
- dont parrainages									
Produits de tiers financeurs									
- Concours publics et subventions d'exploitation		1 548 593		1 368 598		179 995		13,15	
- Versements des fondateurs ou consommations/dotation consommptible									
- Ressources liées à la générosité du public									
- Dons manuels		9 262		1 483		7 779		524,54	
- Mécénats		1 912 379		2 007 636		-95 257		-4,73	
- Legs, donations et assurances-vie									
- Contributions financières		71 908				71 908		N/S	
Reprises sur amortiss., dépréciat., prov. et transferts de charges		28 667		10 667		18 000		168,74	
Utilisations des fonds dédiés		1 463 569		1 927 454		-463 885		-24,06	
Autres produits		481				481		N/S	
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>		<b>5 014 857</b>		<b>5 315 838</b>		<b>-300 981</b>		<b>-5,65</b>	
<b>CHARGES D'EXPLOITATION:</b>									
Achats de marchandises									
Variations stocks									
Autres achats et charges externes		557 100		642 767		-85 667		-13,32	
Aides financières		1 064 393		1 932 273		-867 880		-44,90	
Impôts, taxes et versements assimilés		53 628		48 112		5 516		11,46	
Salaires et traitements		665 312		552 341		112 971		20,45	
Charges sociales		281 800		247 639		34 161		13,79	
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		11 434		12 393		-959		-7,73	
Dotations aux provisions									
Reports en fonds dédiés		2 360 814		1 463 569		897 245		61,31	
Autres charges		3 570		22 898		-19 328		-84,40	
<b>Total des charges d'exploitation (II)</b>		<b>4 998 051</b>		<b>4 921 991</b>		<b>76 060</b>			
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>		<b>16 807</b>		<b>393 847</b>		<b>-377 040</b>		<b>-95,72</b>	
<b>PRODUITS FINANCIERS:</b>									
De participations									
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif									
Autres intérêts et produits assimilés		5 126				5 126		N/S	
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges									
Différences positives de change		8		8				0,00	
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement									
<b>Total des produits financiers (III)</b>		<b>5 134</b>		<b>8</b>		<b>5 126</b>		<b>N/S</b>	
<b>CHARGES FINANCIERES:</b>									
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions									
Intérêts et charges assimilées									
Différences négatives de change		164		308		-144		-46,74	
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilères placements									
<b>Total des charges financières (IV)</b>		<b>164</b>		<b>308</b>		<b>-144</b>		<b>-46,74</b>	
<b>RESULTAT FINANCIER (III - IV)</b>		<b>4 970</b>		<b>-300</b>		<b>5 270</b>		<b>N/S</b>	

COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
<b>RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)</b>	<b>21 777</b>	<b>393 547</b>	<b>-371 770</b>	-94,46
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS:</b>				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital	522	396	126	31,82
Reprises sur provisions et transferts de charges				
<b>Total des produits exceptionnels (V)</b>	<b>522</b>	<b>396</b>	<b>126</b>	31,82
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES:</b>				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital	521	396	125	31,57
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
<b>Total des charges exceptionnelles (VI)</b>	<b>521</b>	<b>396</b>	<b>125</b>	31,57
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)</b>	<b>1</b>		<b>1</b>	N/S
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)	1 184		1 184	N/S
Total des produits (I + III + V)	5 020 514	5 316 242	-295 728	-5,55
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	4 999 919	4 922 695	77 224	1,57
<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>	<b>20 594</b>	<b>393 547</b>	<b>-372 953</b>	-94,76

<b>EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>					
<b>PRODUITS :</b>					
Dons en nature	228 186				
Prestations en nature	51 520	48 243			
Bénévolat	39 700				
<b>TOTAL</b>	<b>319 406</b>	<b>48 243</b>			
<b>CHARGES :</b>					
Secours en nature					
Mise à disposition gratuite de biens et services	279 706	48 243			
Prestations	39 700				
Personnel bénévole					
<b>TOTAL</b>	<b>319 406</b>	<b>48 243</b>			

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)
-------	---	---

	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>						
Immobilisations incorporelles						
. Frais d'établissement						
. Frais de recherche et développement						
. Donations temporaires d'usufruit						
. Concessions, brevets, licences, Marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires						
. Fonds commercial						
. Autres immobilisations incorporelles						
. Immobilisations incorporelles en cours						
. Avances et acomptes						
Immobilisations corporelles						
. Terrains						
. Constructions						
. Installations techniques, matériel & outillage industriels						
. Autres immobilisations corporelles	46 168	28 634	17 534	0,46	20 121	0,59
218300 MATERIEL DE BUREAU ET INFORMATIQUE	46 168		46 168	1,21	39 410	1,15
281830 AMORT. MATERIEL DE BUREAU & INFO.		28 634	-28 634	-0,74	-19 289	-0,55
. Immobilisations corporelles en cours						
. Avances & acomptes						
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés						
Immobilisations financières						
. Participations et Créances rattachées						
. Autres titres immobilisés						
. Prêts						
. Autres						
<b>TOTAL (I)</b>	<b>46 168</b>	<b>28 634</b>	<b>17 534</b>	0,46	<b>20 121</b>	0,59
<b>ACTIF CIRCULANT</b>						
Stocks et en-cours						
Avances et acomptes versés sur commandes						
Créances						
. Créances clients, usagers et comptes rattachés					1 600	0,05
416000 CLIENTS DOUTEUX OU LITIGIEUX					21 600	0,63
491000 PROV POUR DEPR. CLIENTS & USAGERS					-20 000	-0,57
. Créances reçues par legs ou donations						
. Autres	1 098 345		1 098 345	28,77	1 277 977	37,16
409800 RABAIS REMISES RISTOUR. A OBTENIR					64 379	1,87
467100 NOTE DE FRAIS	85		85	0,00		
468700 PRODUITS A RECEVOIR	1 098 261		1 098 261	28,77	1 213 598	35,29
Valeurs mobilières de placement	900 000		900 000	23,57		
508100 COMPTE A TERME SWH	900 000		900 000	23,57		
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	1 799 586		1 799 586	47,14	2 135 210	62,08
512100 BNP PARIBAS FONDATION 1974	1 130 448		1 130 448	29,61	768 362	22,34
512200 BNP PARIBAS SWH 6233	158 147		158 147	4,14	1 182 149	34,37
512300 BNP PARIBAS OCAML 6330	228 365		228 365	5,98	184 700	5,37
512500 COMPTE LIVRET A FONDATION	76 695		76 695	2,01		
512600 PLACEMENT FONDS AU CSL SWH	200 510		200 510	5,25		
512700 PLACEMENT FONDS AU CSL FONDATION	1 001		1 001	0,03		
518800 BANQUES AUTRES PRODUITS A RECEVOIR	4 420		4 420	0,12		
Charges constatées d'avance	2 295		2 295	0,06	4 426	0,13
486000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	2 295		2 295	0,06	4 426	0,13
<b>TOTAL (II)</b>	<b>3 800 226</b>		<b>3 800 226</b>	99,54	<b>3 419 214</b>	99,41

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)
-------	---	---

	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Frais d'émission des emprunts (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion Actif (V)						
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	3 846 394	28 634	3 817 760	100,00	3 439 335	100,00

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)	
<b>FONDS PROPRES</b>				
Fonds propres sans droit de reprise				
. Fonds propres statutaires				
. Fonds propres complémentaires				
Fonds propres avec droit de reprise				
. Fonds statutaires				
. Fonds propres complémentaires				
Ecarts de réévaluation				
Réserves				
. Réserves statutaires ou contractuelles				
. Réserves pour projet de l'entité				
. Autres				
Report à nouveau	482 688	12,64	89 141	2,59
110000 REPORT A NOUVEAU (SOLDE CREDITEUR)	482 688	12,64	89 141	2,59
Excédent ou déficit de l'exercice	20 594	0,54	393 547	11,44
Situation nette (sous total)	503 282	13,18	482 688	14,03
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
<b>TOTAL (I)</b>	<b>503 282</b>	13,18	<b>482 688</b>	14,03
<b>FONDS REPORTES ET DEDIES</b>				
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés	2 360 814	61,84	1 463 569	42,55
194130 FONDS DEDIES OCAML	232 324	6,09	167 507	4,87
194140 FONDS DEDIES SOFTWARE HERITAGE	1 693 302	44,35	1 296 061	37,68
194160 FONDS DEDIES SCIKIT-LEARN	55 436	1,45		
194170 FONDS DEDIES TECH POUR TOUTES	69 753	1,83		
194180 FONDS DEDIES LA POSTE	310 000	8,12		
<b>TOTAL (II)</b>	<b>2 360 814</b>	61,84	<b>1 463 569</b>	42,55
<b>PROVISIONS</b>				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
<b>TOTAL (III)</b>				
<b>DETTES</b>				
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	465	0,01	522	0,02
518100 BANQUES AUTRES CHARGES A PAYER	465	0,01	522	0,02
Emprunts et dettes financières diverses				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	133 761	3,50	261 019	7,59
401000 FOURNISSEURS	59 154	1,55	146 167	4,25
408100 FOURNISSEURS - FACTURES NON PARVENUES	74 607	1,95	114 851	3,34
Dettes des legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales	169 368	4,44	130 640	3,80
421000 PERSONNEL : REMUNERATIONS DUES			8 456	0,25
428200 DETTES PROVISIONNEES POUR CONGES PAYES	58 832	1,54	36 547	1,06
431000 URSSAF	30 989	0,81	25 079	0,73
437200 MUTUELLE AXELLIANCE / ENTORIA	6 324	0,17	4 155	0,12
437300 MALAKOFF HUMANIS	27 325	0,72	23 528	0,68
437500 AXA FRANCE VIE PREVOYANCE	3 571	0,09	2 822	0,08
437700 TAXES S/SALAIRES - AUTRES ORGANISMES	720	0,02	704	0,02
438200 CHARGES SOCIALES SUR CONGES PAYES	24 674	0,65	15 485	0,45
442100 ETAT PRELEVEMENT A LA SOURCE SALARIES	8 912	0,23	6 845	0,20
444500 ETAT IMPOT SUR LES BENEFICES	1 184	0,03		
445710 TVA COLLECTEE 20 %			1 600	0,05
447100 TAXE S/LES SALAIRES	6 836	0,18	5 418	0,16
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes			898	0,03
411000 USAGERS & CLIENTS			400	0,01

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)	
467100 NOTE DE FRAIS			498	0,01
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance	650 070	17,03	1 100 000	31,98
487000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	650 070	17,03	1 100 000	31,98
TOTAL (IV)	953 664	24,98	1 493 078	43,41
Ecarts de conversion passif (V)				
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	3 817 760	100,00	3 439 335	100,00

ENGAGEMENTS REÇUS				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
ENGAGEMENTS DONNÉS				



COMPTE DE RÉSULTAT		Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%	
		Total	%	Total	%	Variation	%		
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION:</b>									
Cotisations									
Ventes de biens et services									
- Ventes de biens									
- dont ventes de dons en nature									
- Ventes de prestations de services		-20 000				-20 000		N/S	
706100 PRESTATIONS DE SERVICES FRANCE		-8 000				-8 000		N/S	
706910 PRESTATIONS DE SERVICES UE		-1 000				-1 000		N/S	
706920 PRESTATIONS DE SERV. HORS UE		-11 000				-11 000		N/S	
- dont parrainages									
Produits de tiers financeurs									
- Concours publics et subventions d'exploitation		1 548 593		1 368 598		179 995		13,15	
741000 SUBV.EXPLOIT.NON AFFECTEES PAP INRIA		700 000		700 000				0,00	
742000 SUBV.EXPLOIT. AFFECTEES		848 592		668 598		179 994		26,92	
- Versements des fondateurs ou consommations/dotation consommptible									
- Ressources liées à la générosité du public									
- Dons manuels		9 262		1 483		7 779		524,54	
754100 AUTRES DONS MANUELS/ INDIVIDUELS		9 262		1 483		7 779		524,54	
- Mécénats		1 912 379		2 007 636		-95 257		-4,73	
754200 MECENATS		1 912 379		2 007 636		-95 257		-4,73	
- Legs, donations et assurances-vie									
- Contributions financières		71 908				71 908		N/S	
755100 CONTRIBUTIONS FINANCIERES AUTRES ORGANISMES		71 908				71 908		N/S	
Reprises sur amortiss., dépréciat., prov. et transferts de charges		28 667		10 667		18 000		168,74	
781740 REP PROVISIONS DEPREC CREANCES		20 000				20 000		N/S	
791000 TRANSFERTS DE CHARGES D'EXPLOITATION		8 667		10 667		-2 000		-18,74	
Utilisations des fonds dédiés		1 463 569		1 927 454		-463 885		-24,06	
789000 REPORT RES.NON UTIL. EX. ANTERIEURES		1 463 569		1 927 454		-463 885		-24,06	
Autres produits		481				481		N/S	
758000 PRODUITS DIVERS GESTION COURANTE		481				481		N/S	
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>		<b>5 014 857</b>		<b>5 315 838</b>		<b>-300 981</b>		<b>-5,65</b>	
<b>CHARGES D'EXPLOITATION:</b>									
Achats de marchandises									
Variations stocks									
Autres achats et charges externes		557 100		642 767		-85 667		-13,32	
604000 ACHATS ETUDES ET PRESTAT. SERVICES		198 987		465 967		-266 980		-57,29	
604100 PREST DEVELOPPEMENT LOGICIELS		148 499				148 499		N/S	
606300 FOURNIT. ENTRETIEN & PETIT EQUIPEMENT		63 758		15 486		48 272		311,71	
613500 LOCATIONS MOBILIERES		6 272		7 871		-1 599		-20,31	
616100 ASSURANCES MULTIRISQUES		2 691		2 302		389		16,90	
618100 DOCUMENTATION GENERALE		674		471		203		43,10	
618300 DOCUMENTATION TECHNIQUE				1 267		-1 267		-100,00	
622600 HONORAIRES		89 891		118 817		-28 926		-24,33	
623000 PUBLICITE PUBLICAT. RELAT. PUBLIQ.		11 232		6 644		4 588		69,05	
623100 ANNONCES ET INSERTIONS				834		-834		-100,00	
623300 INSCRIPTION A DES CONFERENCES		2 152		500		1 652		330,40	
624100 TRANSPORTS SUR ACHATS				10		-10		-100,00	
625100 VOYAGES ET DEPLACEMENTS		8 490		5 821		2 669		45,85	
625700 RECEPTIONS		16 935		8 710		8 225		94,43	
626000 FRAIS POSTAUX ET DE TELECOMMUNICATIONS		68		97		-29		-29,89	
627000 SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILES		4 573		4 519		54		1,19	
628100 CONCOURS DIVERS (COTISATIONS,...)		2 879		3 451		-572		-16,56	
Aides financières		1 064 393		1 932 273		-867 880		-44,90	
657000 SUBVENTIONS ACCORDEES		1 064 393		1 932 273		-867 880		-44,90	
Impôts, taxes et versements assimilés		53 628		48 112		5 516		11,44	

COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
631100 TAXE SUR LES SALAIRES	49 801	41 145	8 656	21,04
631200 TAXE D'APPRENTISSAGE		3 546	-3 546	-100,00
631300 PART. EMPLOY. A FORM. PROF. CONT.	3 827	3 238	589	18,19
631500 ADESATT		183	-183	-100,00
Salaires et traitements	665 312	552 341	112 971	20,45
641100 SALAIRES APPOINTEMENTS	584 254	517 436	66 818	12,91
641200 CONGES PAYES	22 285	16 092	6 193	38,48
641300 PRIMES ET GRATIFICATIONS	56 616	17 092	39 524	231,24
641400 INDEMNITES ET AVANTAGES DIVERS	2 157	1 722	435	25,26
Charges sociales	281 800	247 639	34 161	13,79
645100 PERSONNEL COTISATIONS URSSAF	171 718	151 968	19 750	13,00
645200 PERSONNEL COTISATIONS MUTUELLE	20 207	15 061	5 146	34,17
645300 PERSONNEL COTISATIONS RETRAITE	52 880	49 442	3 438	6,95
645500 PERSONNEL COTISATIONS PREVOYANCE	11 602	9 982	1 620	16,23
645700 PERSONNEL COTISATIONS CNRACL	3 065		3 065	N/S
645800 COTISATIONS AUX AUTRES ORGANISMES SOCIAUX.	9 189	7 792	1 397	17,93
647500 MEDECINE DU TRAVAIL, PHARMACIE	1 365	1 263	102	8,08
648000 AUTRES CHARGES DE PERSONNEL		1 295	-1 295	-100,00
648100 PERSONNEL TICKETS RESTAURANT	11 774	10 836	938	8,66
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	11 434	12 393	-959	-7,73
681120 IMMOBILISATIONS CORPORELLES	11 434	12 393	-959	-7,73
Dotations aux provisions				
Reports en fonds dédiés	2 360 814	1 463 569	897 245	61,31
689000 ENGTS A REALISER S/RES AFFECT.	2 360 814	1 463 569	897 245	61,31
Autres charges	3 570	22 898	-19 328	-84,40
655810 BOURSES ACCORDEES	2 594	22 023	-19 429	-88,21
658000 CHARGES DIVERSES GESTION COURANTE	977	875	102	11,66
Total des charges d'exploitation (II)	4 998 051	4 921 991	76 060	
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	16 807	393 847	-377 040	-95,72
PRODUITS FINANCIERS:				
De participations				
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif				
Autres intérêts et produits assimilés	5 126		5 126	N/S
764000 REVENUS VALEURS MOBIL. PLACEMENT	5 126		5 126	N/S
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges				
Différences positives de change	8	8		0,00
766000 GAINS DE CHANGE	8	8		0,00
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement				
Total des produits financiers (III)	5 134	8	5 126	N/S
CHARGES FINANCIERES:				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change	164	308	-144	-46,74
666000 PERTES DE CHANGE	164	308	-144	-46,74
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements				
Total des charges financières (IV)	164	308	-144	-46,74
RESULTAT FINANCIER (III - IV)	4 970	-300	5 270	N/S
RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)	21 777	393 547	-371 770	-94,46
PRODUITS EXCEPTIONNELS:				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital	522	396	126	31,82

COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
775200 IMMOBILISATIONS CORPORELLES Reprises sur provisions et transferts de charges	522	396	126	31,82
<b>Total des produits exceptionnels (V)</b>	<b>522</b>	<b>396</b>	<b>126</b>	31,82
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES:</b>				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital	521	396	125	31,57
675200 IMMOBILISATIONS CORPORELLES	521	396	125	31,57
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
<b>Total des charges exceptionnelles (VI)</b>	<b>521</b>	<b>396</b>	<b>125</b>	31,57
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)</b>	<b>1</b>		<b>1</b>	N/S
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)	1 184		1 184	N/S
695100 IMPOTS DUS EN FRANCE	1 184		1 184	N/S
Total des produits (I + III + V)	5 020 514	5 316 242	-295 728	-5,55
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	4 999 919	4 922 695	77 224	1,57
<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>	<b>20 594</b>	<b>393 547</b>	<b>-372 953</b>	-94,76

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE					
<b>PRODUITS :</b>					
Dons en nature	228 186				
Prestations en nature	51 520	48 243			
Bénévolat	39 700				
<b>TOTAL</b>	<b>319 406</b>	<b>48 243</b>			
<b>CHARGES :</b>					
Secours en nature					
Mise à disposition gratuite de biens et services	279 706	48 243			
Prestations	39 700				
Personnel bénévole					
<b>TOTAL</b>	<b>319 406</b>	<b>48 243</b>			